Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от 16 февраля 2022 года № 78

пгт. Междуреченский

О проведении районной квест-игры, посвященной
Дню Защитника Отечества

На основании приказа управления образования от 10 февраля 2022г. «О подготовке
и проведении мероприятий в рамках месячника оборонно-массовой и спортивной работы,
посвященного Дню защитника Отечества в 2022 году», с целью воспитания гражданско-
патриотического воспитания, укрепления здоровья, проверки уровня физической
подготовки допризывной молодежи Кондинского района к службе в рядах Российской
Армии, постановлением администрации Кондинского района от 24 января 2022 года №97
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении районной квест-игры посвященной Дню
Защитника Отечества (Приложение 1).

2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. довести до сведения педагогического и ученического коллективов Положение

о проведении районной квест-игры посвященной Дню Защитника Отечества;
2.2. обеспечить подготовку к участию в квесте, своевременную отправку

материалов организатору.
3. Директору МКОУ Кондинская СОШ Э.В. Кузьминой создать условия для работы

членов жюри 21.02.2022г.
4. Контроль выполнение приказа возложить на начальника отдела дополнительного

образования и технологий воспитания Скрынникову К.В.

Начальник управления образования Н.И. Суслова

Приложение 1 к приказу управления образования
От 16 февраля 2022 года №78

Положение
о проведении районной квест-игры «Школа молодого бойца»,

посвященной Дню Защитника Отечества

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о проведении квест-игры (далее - Положение) определяет цель,
порядок проведения, содержание, категории участников квест-игры (далее - Квест).
1.2. Участниками Квеста являются учащиеся общеобразовательных организаций (школ)
Кондинского района.
1.3. Квест приурочен к празднованию Дня Защитника Отечества.
1.4. Организатором Квеста является МКОУ Кондинская СОШ.

2. Цель и задачи Квеста
2.1. Цель Квеста: формирование патриотического сознания обучающихся и их чувства
гордости за свою Родину.
2.2. Задачи Квеста:
- приобщить обучающихся к изучению истории России;
- создать условия для развития познавательного интереса и творческих способностей.
- развивать чувство коллективизма, взаимовыручки, умения работать в команде для
достижения общего результата;
- популяризировать квест как один из способов организации досуга детей.

3. Условия участия в Квесте
3.1. Участниками Квеста становятся команды обучающихся 5 - 8 классов.
3.2. К участию в Квесте допускается команда, состоящая из 7 человек.
3.3. Участники команд обязаны ознакомиться с данным положением.
3.4. Участие в игре подразумевает согласие с правилами Квеста.

4. Порядок проведения Квеста
4.1. Дата проведения Квеста: 21 февраля 2022 г. в режиме on-line (приложение ZOOM)
4.2. Время проведения квеста – 15.00ч.
4.3. Квест предполагает последовательное выполнение и отправку заданий по тематике
Квеста посредством мессенджера Viber на номер телефона, который будет указан перед
началом игры.
4.4. Каждая команда выполняет следующие задания:
- «Разминка»
- «Шифровка»
- «Старший по званию»
- «Армейский ребус»
- «Оружие»
- «Непобедимые»
- «Письмо солдату»
4.6. Победившей считается команда, выполнившая правильно наибольшее число заданий.
В случае, если команды набрали одинаковое количество баллов, учитывается время
выполнения заданий.

4.7. Победители награждаются грамотами. Победившая команда награждается дипломом
за 1 место. Команды, показавшие II и III результат, награждаются дипломами за 2 и 3 мест

5. Состав жюри

1. С.Л. Саргсян, заместитель директора МБОУ ДО «ЦДО»
2. С.А. Мазеина, заместитель директора по УР МБОУ ДО «Кондинский УЦ»
3. Т.А. Баженова , старший воспитатель МКДОУДС «Русская берёзка»

	Муниципальное образование Кондинский район
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА
	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ